EDITAL UEMS/PROPP/EAD-UAB Nº 09/2018
Homologação da Seleção de Tutores a Distância

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS, por meio
da Pró-Reitoria de Pesquisa – PROPP, da Diretoria em Educação a Distância - DED e da
Coordenação da Universidade Aberta do Brasil - UAB, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a homologação do resultado final destinado à seleção de TUTORES A
DISTANCIA às vagas remanescentes dos processos seletivos oriundos dos EDITAIS
UEMS/PROE/PROPP/EAD-UAB Nº 01 e 06 de 2017, para atuarem no curso de Pós-
graduação lato sensu em Gestão Pública, a serem oferecido pela UEMS em parceria
com o SISTEMA UAB.

1. RESULTADO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO PÚBLICA

APROVADO(S)

NOME          PONTUAÇÃO

Nelma Lima de Almeida Castro 38

CADASTRO DE RESERVA

NOME   PONTUAÇÃO

André Padoin Miranda 37

Sidemar Ronaldo Beloto 34

Karla Vieira dos Santos Posca 10

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Eventuais recursos contra o resultado do presente edital deverão, exclusivamente,
ser protocolados diretamente na Diretoria de Educação a Distância da UEMS, localizada
no Bloco B, Piso Superior da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - Cidade
Universitária de Dourados-MS.

2.2. Os candidatos APROVADOS, bem como os componentes do CADASTRO DE
RESERVA, ficam, desde já, convocados, para a realização do curso de formação em
EaD, conforme previsto no edital número 07/2018.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

NOME Requisito não atendido

Claudia de Brito Quadros Gonçalves 3.2 Experiência mínima de 01 (um) ano no
magistério do ensino básico ou superior

Fernanda Vieira Klein Teixeira
Lopes

3.2 Experiência mínima de 01 (um) ano no
magistério do ensino básico ou superior

Claudia Rios 3.2 Experiência mínima de 01 (um) ano no
magistério do ensino básico ou superior

Rosane Caldeira 3.4 Residir em Dourados/MS

Ilo Davi de Farias Machado 3.2 Experiência mínima de 01 (um) ano no
magistério do ensino básico ou superior

Lindolfo Alves dos Santos Júnior 3.4 Residir em Dourados/MS

Nivaldo Junior Cazuza dos Santos 3.2 Experiência mínima de 01 (um) ano no
magistério do ensino básico ou superior
3.4 Residir em Dourados/MS

João Vitor Leite Alves 4.3 Subitem VI - Comprovante de residência
(água, luz, telefone); (Nome de outra pessoa
sem comprovações de vínculo)

Marcelo da Silva Meiatto 3.4 Residir em Dourados/MS

Fabiane Vieira do Nascimento 3.2 Experiência mínima de 01 (um) ano no
magistério do ensino básico ou superior

Maygda Alice de Lima  4.3 Subitem VI - Comprovante de residência
(água, luz, telefone); (Nome de outra pessoa
sem comprovações de vínculo)

2.3. O curso de formação on line será composto por dois módulos: Fundamentos de
Educação a Distância e Operacionalização básica do Ambiente Virtual de Aprendizagem
(AVA) cujo início dar-se-á no dia 18 de Maio de 2018 e seu encerramento no dia
18 de Junho de 2018.

2.4. Tratando-se de fase obrigatória do certame, os candidatos que não forem
considerados aptos no curso de formação (realização de todas as atividades propostas
e obtenção de média final igual ou superior a 6,0, em cada um dos módulos) serão
eliminados da lista de tutores.

Dourados, 08 de Maio de 2018.

Luciana Ferreira Silva
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós Graduação

Wander Matos de Aguiar

Diretor da Diretoria de EAD UEMS
Coordenador Adjunto UAB UEMS